
Rua Antônio Dias Guerra, nº 46 Paiol – Guapimirim Cep: 25945-877

PORTARIA Nº 11 DE 07 DE MARÇO DE 2025.

Dispensa  do  Sr.  CRISTIANO  DE 
SOUZA JORGE, Matrícula 2302.02 
e do  Sr. RODRIGO  DO  COUTO 
PEREIRA,  Matrícula:  2304.04,  e 
Designação da Sra. VANESSA DE 
OLIVEIRA  SILVA,  Matrícula 
2319.02 para função de FISCAL DE 
CONTRATO.

A COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM (COMDEGUAPI 
S/A), no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei nº 1.404 de julho de 2022 e 
em conformidade com o Regulamento Interno de Licitações e Contratos e com fulcro na Lei 
Federal nº 13.303 de 30 de junho de 2016, no Município de Guapimirim:

RESOLVE:

Dispensar, o Sr. CRISTIANO DE SOUZA JORGE – Matrícula nº 2302.02 e o 
Sr. RODRIGO DO COUTO PEREIRA – MATRÍCULA: 2304.04,  da função de FISCAL DE 
CONTRATO, e Designar a Sra.  VANESSA DE OLIVEIRA SILVA – Matrícula nº 2319.02, 
para  Acompanhar  e  Fiscalizar  o  Contrato  entre  a  COMPANHIA  MUNICIPAL  DE 
DESENVOLVIMENTO  DE  GUAPIMIRIM  (COMDEGUAPI  S/A)  e  a  seguinte  empresa 
contratada através do processo de dispensa de licitação:

 Nº 24/2023: FACILITE SOLUÇÕES E ARTIGOS DE USO DOMÉSTICO EIRELI – 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de 
limpeza e higienização.

 
A designada deverá cumprir com o disposto nos artigos previstos na Lei nº 

13.303/2016, no Regimento Interno e no Regulamento Interno de Licitações e Contratos.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 
a partir de 07 de fevereiro de 2025.

Guapimirim, 07 de março de 2025.

Paulo Roberto Lugão da Silva
Diretor Presidente


